Nr. % Prot.

Miratoi:

INSPEKTORATI QENDROR

PLAN PUNE

05.01.2021-31.12.2021 P

Qéllimi: Kryerja e inpektimeve online pér t€ gjithé inspektoratet shtetérore/vendoré, népérmjet sistemit :?g%aﬁmw.mﬁf 2 w@wwmﬁzﬁ
programimin ¢ inspektimeve, bazuar mbi vlerésimin e riskut, dokumentimin e veprimtarisé€ inspektuese konform ligjit dhe akteve t&
tjera nénligjore, duke bashkérenduar veprimtarin€é inspektuese ndérmjet inspektorateve shtetérore, né pérmbushje t&€ misionit t€
Inspektoratit Qendror, pér té rritur efektivitetin dhe pérgjegjshmériné€ e veprimtarisé inspektuese né Republikén e Shqipérisé.

Objektivi 1. Inspektime online nga té gjithé Inspektoratet Shtetérore né sistemin “e-Inspektimi”.

i

Ligji nr. 10433, daté . . .
M 16.6.2011, “Pér Inspektimin | Mbikéqyrja e programeve vjetore,
né Republikén e Shqipérisé” | mujore t€ krijuara né portalin “e-
dhe ligjet sektoriale; Inspektimi” nga té gjithé ISH-té.
VKM nr. 696, daté
16.8.2013, “Pér pércaktimin
e procedurave té ushtrimit t& | Mbikéqyrja e ¢éshtjeve t&

kompetencave té inspektimit t&€ hedhura né portalin “e-
1 Tnspektime online WM@MWMWMQM Wo%mmnﬂww .AMWM t€ | Inspektimi” nga ISH-t€. Janar — [OJISH
: nga t€ gjithé ISH-té. & Per b 7Y Dhjetor

dhe administrimin e portalit

unik “e-Inspektimi”.

Urdhri nr. 25, daté
10.08.2018, “Pér miratimin e
Rregullores pér “Pércaktimin
e procedurés sé
inspektimeve, si njé proces i
rregullt administrativ” .

Trajnimin e inspektoréve té rinj pér
pérdorimin e portalit “e-Inspektimi”
népérmjet paketave portabél.




Politikat zhvillimore 1. Pérditésimi i listé-verifikimeve té inspektorateve shtetérore né portalin “e-Inspektimi”

1.1

Pérditésimi 1 listé-
verifikimeve pér
Inspektoratet
Shtetérore

Ligji nr. 10433, daté
16.6.2011, “Pér Inspektimin
né Republikén e Shqipérisé€”
dhe ligjet sektoriale.s

VKM nr. 696, daté
16.8.2013, “Pér pércaktimin
e procedurave t€ ushtrimit té
kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin eportalit
unik “e-Inspektimi”.

Pérditésimi i listé-
verifikimeve.

 Janar -Dhjetor

IQ-ISH

Implementimi i listé-
verifikimeve né sistem

Janar -Dhjetor

IQ-ISH-ikubINFO

Politikat zhvillimore 2. Programimi i inspektimeve mbi bazé risku pér inspektoratet shtetérore

Dhénie e mendimit

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€”;

VKM nr. 696/2013, “Pér

Implementimi né
portalin “e-Inspektimi”
i programit vjetor té

késhillimor pér pércaktimin e procedurave t€ | jnepektimit pér vitin
programin vjetor dhe ushtrimit t&€ kompetencave t€ 9021 pér té gjithé
2.1 |mujore t& veprimtarisé Inspektoratit Qendror dhe t& | ingpektoratet shtetérore. 1Q-ISH
sé inspektimit pér Qomczmxo pér @w.ﬁbcmég.
ISH-t&. dhe administrmin ¢ portalit | Njekja ¢ keshillimit ¢ | Gdo muaj nga data
P . planeve mujore té 15-20 gjaté vitit
paragitura nga ISH-té. 2021.
Urdhér nr. 5/2015, “Pér
miratimin e rregullave té
pérgjithshme bazé mbi
programimin e inspektimeve”
Hartimi i . v Hartimi 1 treguesve
,, |metodologjisé sé Ww%&ﬁm w\msww:mﬁ o |bazé dhe implementimi | oo oo, [Q-ISHSH -
: P P . i tyre né portal. ikubINFO

vlerésimit té riskut pér
ISH-t&

Shqipérise”;




Vendim nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit té& kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Urdhri nr. 6/2015, “Pér
miratimin e rregullave té
pérgjithshme baz€ pér
metodologjiné e vlerésimit té€
riskut” ;

Trajnime té
inspektoréve dhe
trajnim t€ trajnuesve.

2.3

Programimi i
inspektimeve me bazé
vlerésimin e riskut pér
DSHPA.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit té kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Urdhri nr. 6/2015, “Pér
miratimin e rregullave té
pérgjithshme bazé pér
metodologjiné e vlerésimit té
riskut” . ‘

Testimi dhe hartimi i
inspektimeve te
programuara me bazé
risku.

Gjaté vitit 2021

1Q -DSHPA-
ikubINFO

Lak i



2.4

Hedhja e té€ dhénave
operacionalé né sistem
pér programimin mbi
bazé risku, pér ISH-té.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€”;

VKM nr. 696/2013, “Pér

pércaktimin e procedurave t&€
ushtrimit t€ kompetencave t&
Inspektoratit Qendrpr dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Urdhri nr. 5/2015, “Pér
Rregullat e Pérgjithshme bazé
mbi Metodologjiné e
Vlerésimit té Riskut”;

Urdhri nr. 6/2015, “Pér
Rregullat e Pérgjithshme bazé
mbi Programimin e
Inspektimeve”.

Implementimi né sistem
1 treguesve
operacionalé.

Gjaté vitit 2021

1Q-ISH

Politika zhvillimore 3. Inspektime té pérbashkéta’ (joint inspections)




Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale; L
Koordinimi 1 planeve
21 |eeameve VKMo 6062013, e |EWAEPEIEEIRE | ek
: - e e pércaktimin e procedurave t€ . . J
pérbashkéta t& ISH. pérbashkéta me dy ose

ushtrimit t€ kompetencave t€
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.

mé shumé ISH.

Politikat zhvillimore 4. Pérditésimi i Regjistrit Kombétar t€ Inspektoréve Shtetérore/Vendoré

Ligji nr. 10433/2011, “Pér

C oo Identifikimi i
41 |PérditésimiiRrkl | DspektiminnéRepublikéne ;o iorsve dhe hedhja |Janar - Dhjetor 1Q-ISH
Shqipérisé”. .
né regjistér.
Pajisja me karta Urdhri Zm,w.w daté .wB:E: ﬂ..wmﬁw. ve té 1Q - ISH
. e e s 9.04.20147) 1 ndryshuar. inspektoréve sipas .
4.2 | inspektori pér t& gjithé ) . Janar - Dhjetor
. vy kérkesave té€ ISH .
inspektorét e rinj té
ISH.

Objektiv 2. Transparencé e procesit inspektues dhe akses i liré né faqgen e Internetit www.e-Inspektimi.gov.al dhe wyw.insq.gov.al




Pérditésimi me té

dhéna reale/
informacion né€ lidhje

me veprimtariné
inspektuese pér ¢do
fushé inspektimi /
inspektorat, né fagen
publike &&€.insq.gov.al
dhe e-
Inspektimi.gov.al

2.1

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet

sektoriale;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procetlurave té
ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe t€
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.

Popullimi me t€ dhéna

reale né€ lidhje me
veprimtariné
inspektuese pér

inspektoratet shtetérore.

Publikimi 1 regjistrit
kombétar té
inspektoréve shtetéroré
dhe vendoré.

Trajtimi i ankesave on-
line népérmjet
informacionit t€ marré
nga moduli 1 ankesave

pér inspektoratet

shtetéroré.

Janar - Dhjetor

IQ-ISH-1V

Objektiv 3. Mbikéqyrje e veprimtarisé inspektuese né inspe
né fugi, parandalim dhe minimizim i ri

as

@ s

ndérsektoriale antikorrupsion.

ktoratet shtetérore/trupat inspektuese, pér zbatimin e legjislacionit

29 as

sgeve dhe kontrelli i institucioneve té tjera shtetérore né kuadér té strategjisé

Politika zhvillimore 1. Mbikéqyrja online e veprimtarisé inspektuese pér inspektoratet shtetéroré pér vitin 2020.

¢

Mbikéqyrja online €
:3.1 | veprimtarisé
inspektuese pér ISHTI

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né€ Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.

Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Evidentimi i
problematikave dhe
dhénia e
rekomandimeve pér
pérmirésimin e tyre.

Janar-Shkurt

1Q- ISHTL




Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale; ) .
Evidentimi 1
Mbikéqyrja online e VEM nr. 696/2013. “Pér problematikave dhe
veprimtarisé . . ’ . {dhéniae
3.2 inspektuese pér @@mom.ﬁp.ggw e procedurave ﬁw rekomandimeve pér Janar-Shkurt IQ - ISHMT.
ISHMT ushtrimit t€ kompetencave té &rmirésimin e tyre
Inspektoratit Qendror dhe té P )
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;
Ligji nr. 10433/2011, “Pér | Mbikéqyrja online ¢
Inspektimin n€ Repyblikén e | procesit inspektues.
Shqipéris€” dhe ligjet
sektoriale; Evidentimi i
e . problematikave dhe
Mbikéqyrja online ¢ | yypng nr. 696/2013, “Pér dhénia e
3.3 veprimtarisé . L N . . Shkurt IQ - DIH
. . pércaktimin e procedurave t€ |rekomandimeve pér
inspektuese pér DIH

ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

pérmirésimin e tyre.

1



Ligjinr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Shqipéris€” dhe ligjet
sektoriale; Evidentimi i
Mbikéqyria online e problematikave dhe
veprimiarisé VKM nr, 696/2013, “Pér dhénia e
3.4 EMumWEoma pér pércaktimin e procedurave t€ | rekomandimeve pér Janar-Shkurt 1Q - AKSEM.
AKSEM ushtrimit t€ kompetencave té¢ | pérmirésimin e tyre.
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin esportalit
unik “e-Inspektimi”.
Ligji nr. 10433/2011, “Pér Mbikéqyrja online e
Inspektimin né Republikén e | procesit inspektues.
Shqipéris€” dhe ligjet
sektoriale; Evidentimi i
Mbikéqyrja online e ¢ problematikave dhe
veprimtarisé VKM nr. 696/2013, “Pér dhénia e
3.5 inspektuese pér pércaktimin e procedurave t€ | rekomandimeve pér Shiurt IQ - DSHPA.
DSHPA ushtrimit t€ kompetencave t€ | pérmirésimin e tyre.

Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.

2

8



Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale;

Mbikéqyrja online €
procesit inspektues.
Evidentimi 1

problematikave dhe

Mbikéqyrja online e P s
3.6 | veprimtarisé e 020 e dhémiae . Janar-Shkurt IQ - DPA.
inspektuese pér DPA pércaktimin e procedurave .wm rekomandimeve per
ushtrimit t€ kompetencave t€ |pérmirésimin € tyre.
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;
Inspektimin né Republikén € | procesit inspektues.
Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale; Evidentimi i
. . ’ blematikave dhe
Mbikéqyrja online € s E.w. .
3.7 | veprimtarisé <MMWM§:%§%M M\NwMWmQMMM\o té MMM%M%&B%@ & Janar-Shicurt IQ- AKU.
inspektuese pér AKU p P pet

ushtrimit t€ kompetencave t€
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

pérmirésimin e tyre.




Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet

Mbikéqyrja online €
procesit inspektues.

sektoriale; ) .
Evidentimi i
Mbikéqyrja online e VKM nr. 696/2013. “Pér problematikave dhe
veprimtarisé . . ’ . |dhéniae
3.8 |, . ércaktimin e procedurave té . . Janar-Shkurt IQ - ISHPSHSH

S%mﬁc@mn per mmwﬁax té Wow%ﬁwmo%m té ﬂ.w oﬁwﬁ?&?m per e °
ISHPSHSH Inspektoratit Qendror dhe t& pérmirésimin e tyre.

rregullave pér pérmbajtjen

dhe administrimin e portalit

unik “e-Inspektimi’™

Ligji nr. 10433/2011, “Pér e i

Inspektimin né Republikén e Mbikéqyrja online e

Shqipérisé” dhe ligjet procesit inspektues.

sektoriale; . .

Evidentimi i
Mbikéqyrja online € VKM nr. 696/2013."“Pér problematikave dhe
veprimtarisé " . ’ . |dhéniae
39 . . ércaktimin e procedurave té . N Janar-Shkurt IQ - ISHSH.

inspektuese pér m Shirimit t& wows petencave t& rekomandimeve pér Q ,
ISHSH pérmirésimin e tyre.

Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.

%




Mbikéqgyrja online e

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé€” dhe ligjet
sektoriale; .

VKM nr. 696/2013, “Pér

Mbikéqyrja online €
procesit inspektues.

Evidentimi i
problematikave dhe
dhénia e

IQ - IKMT

3.10 |veprimtarisé ércaktimin e procedurave té . .. Janar-Mars
:w%cmﬁswma pér IKMT mmrﬁnﬁ té wow%@ﬁmom,\m té nm.n.w oﬂ.@.&ﬁoﬁ per
Inspektoratit Qendror dhe t& permiresimin e tyre.
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;
Em@@ﬁmgwﬁ né W@@S@TW@S € mx.oowmﬂ wbmﬁowﬁﬁmw.
Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale. Evidentimi i
o . problematikave dhe
ﬁmwmwwwmo;NNam © | VKManr. 696/2013,¢Pér | dhéniac
3.11 inspektuese pér pércaktimin e procedurave t& Bwoﬂmb&mﬁé pér Shiurt IQ - AKBPM.
AKBPM ushtrimit té kompetencave t&€ | pérmirésimin e tyre. .;

Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;




Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale;

s

Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Evidentimi 1

1Q - ZMR

Mbikéqyrja online e | VKM nr. 696/2013, “Pér ﬂwwﬁﬁ%ﬁé dhe
3.12 | veprimtarisé pércaktimin e procedurave té rekomandimeve pér Shkurt
inspektuese pér ZMR | ushtrimit t€ kompetencave t& Srmirésimin e Mﬂo
Inspektoratit Qendror dhe t€ P '
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;
Politika zhvillimore 2. Kontrolli i veprimtarisé sé ligjshmérisé sé institucioneve shtetérore né€ kuadér t€ TFA.
VKM nr. 241, daté
20.04.2018, “Pér miratimin ¢
planit t€ veprimit 2018-2020, - . -
né zbatim té strategjisé MoMMMWowNMM Mwim:mm
ndérsektoriale kundér '
korrupsionit, 2015-2020, e té Evidentimi i Gjaté vitit
Kontrolli i pasaportés sé indikatoréve, .
2.1 | institucioneve té tjera | krijimin, funksionimin dhe Mwwwwwbwmsw%m dhe Duhet te gjendet KM/MD/IQ/APP
shtetérore . detyrat e komitetit rekomandimeve pér vazhdimi i
koordinator pér zbatimin e p strategjisé

strategjisé ndérsektoriale
kundér korrupsionit, 2015-
2020, dhe task-forcés
ndérinstitucionale
antikorrupsion”, i ndryshuar.

pérmirésimin e tyre.

Objektivi 4. Ulja e barrés administrative ndaj biznesit, garantim i té drejtave té subjektit inspektues.

#



Politikat zhvillimore 1. Fushata ndérgjegjé

e

suese me biznesin me synim njohjen e kuadrit ligjor pér inspektimin.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

w Shqipéris€” dhe ligjet
| sektoriale;
Takime me . Komunikimi i 1Q
4.1 waB% © Tregtisé dhe | Ligji nr. omwow.. daté vazhdueshém me aktorét | Janar - Dhjetor ISH
sipérmarrjen. 9.11.2006, “Pér Dhomat € e perfshiré né pr. Bi A
Tregtisé dhe Industris€”, 1 P proces. 1znese
ndryshuar.
Ligji pér Mbrojtjen e
Konsumatorit.
Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€” dhe ligjet
Nénshkrimi i sektoriale;
Memorandumit té Hartimi dhe nénshkrimi 1 %»; ¢
Bashképunimit me Ligji nr. 9640, daté 1 dhe nens t . omar
4.2 ccry Memorandumit t€ | Janar - Dhjetor Tregtisé -
dhomat ¢ 9.11.2006, “Pér Dhomat ¢ Bashkéounimit Partneré (& tierd
biznesit/partneré té Tregtisé dhe Industrisé€”, i p - cretey Qmo
. ndérkombétaré
jeré. ndryshuar. :
Ligji pér Mbrojtjen e
Konsumatorit.

Objektivi 5: Implementimi né sistemin “e-Inspektimi”, i dokumenteve standard dhe listé-verifikimi edhe pér 29 Bashki, si dhe
pérditésimi i dokumenteve standard dhe listé-verifikimeve té tjera té njésive té qeverisjes vendore.

Politikat zhvillimore 1. Pérshtatja e dokumenteve standarde té inspektimit, hartimi i listé-verifikimeve pér inspektoratet
vendore dhe implementimi né sistem.

Lot |



Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén ¢
Shqipérisé” dhe ligjet
sektoriale;

VKM nr. 696/2013, “Pér

5.1 . giam s s pércaktimin e procedurave (¢
WMMM,HSEEH ! ushtrimit t& kompetencave té
verifikimeve | Lospekioratit Qendror dhe t& \p il i Janar - 1Q-IV
N rregullave pér pérmbajtjen dhe ey e .
pér drministrimi ctalit unik verifikimeve. Dhjetor
Inspektoratet adminstrimin € portalit un
Vendore “e-Inspektimi”;
Urdhri nr. 26/2017, “Pér
miratimin e formateve standard
pér dokumentimin e
veprimtarisé€ s€ inspektimit pér
Inspektoratet Vendore (IV) né
RSH”.
Ligji nr. 10433/ 2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Implementimi Shqipéris€” dhe ligjet
né portal i sektoriale; ¢
listé-
verifikimeve té VKM nr. 696/201 va “Pér
pérditésuara. pércaktimin e procedurave té o
ushtrimit té kompetencave 8 Hﬂwwaﬁwﬁmﬁﬁm aowmﬁammﬂ\o Janar - 1Q-IV-ikubINFO
5.2 o Inspektoratit Qendror dhe té ne portalin “e-Inspektimi™. .
Hedhja né o o Dhjetor
sistem & LV rregullave pér pérmbajtjen dhe
pér 29 administrimin e portalit unik
Bashkité e “g-Inspektimi”;
tjera.

Urdhri nr. 26/2017, “Pér
miratimin e formateve standard
pér dokumentimin e
veprimtarisé s€ inspektimit pér




(]

Inspektoratet Vendore (IV) né
RSH”.

5.3

Kryerja e
inspektimeve
online nga
inspektoratet
vendoré

Ligji or. 10433/ 2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€” dhe ligjet

sektoriale;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe t€
rregullave pér pérmbajtjen dhe
administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi”;

Inspektime online

Janar -
Dhjetor

IQ-1V-ikubINFO

Objektivi 6: Pérshtatja e akteve ligjore dhe nénligjore né fushén e inspektimit sipas direktivave té BE.

Politikal: Hartimi i akteve nénligjore né fushén e inspektimit.

6.1

Manuali i
inspektimit pér
¢do ISH sipas
modelit té
Manualit  té
pérgjithshém té
inspektimit.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén ¢
Shqipéris€”;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen dhe
administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi”;

Urdhér nr. 13/2015, “Pér
miratimin ¢ Manualit té
Pérgjithshém té inspektimit né
RSH”.

Manual specifik té inspektimit
pér ¢do inspektorat shtetéror,
bazuar né Manualin e
Pérgjithshém té Inspektimit.

Janar -
Dhjetor

IQ-ISH

ey



Objektivi 7: Unifikimi i treguesve té efektivitetit dhe cilésisé s€ veprimtarisé inspektuese dhe procedurés sé raportimit nga

Inspektoratet shtetérore.

L]

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

Raportimi i R
<®%ﬁ§§1mm 5& Shqip&rise™;
inspektimit pér
ISH-t& VKM nr. .%m\ 2013, “Pér Paragqitja e raportit vjetor té
pércaktimin e procedurave € | inspektimit pér vitin 2020 nga T
Hartimi i ushtrimit & kompetencave t& g giitha inspektoratet mmrumcﬂﬁ
Raportit t Hsm@oﬁo&ﬁ.. O@w&ou. .&5 té shtetérore.
pérgjithshém rregullave pér pérmbajtjen dhe 1Q-ISH
7.1 vietor t3 maEwEmEH.Ew wm portalit unik
inspektimit e-Inspektimi” Hartimi i Raportit t
2020, pér t'ju . e Pérgjithshém vjetor t& Mars
paragitur Urdhér nr. 7/2015, “Pér inspektimit pér vitin 2020.
Késhillit t& miratimin e rregullave t& ¢
Ministrave pérgjithshme bazé pér treguesit
e efektivitetit dhe cilésisé sé
veprimtarisé s€ inspektimit dhe
kriteret e vlerésimit e
raportimit t& tyre”
Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
) Shqipérisé”; )
Ndjekja e
treguesve té ccrye
mmmm_m?.xmmn SQS or. ..mom\on 3, "Per R
dhe cilésisé sé umaomwc.a_w ¢ procedurave ﬁm Vlerésimi né bazé t€ kritereve Giaté viti I
72 |veprimtarisé sé ushtrimit t& kompetencave t& | s joac o 18 [SHve jate vitit Q

ISH-ve, sipas
kritereve té
vierésimit té

tyre

Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen dhe
administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi”;

Urdhér nr. 7/20135, “Pér
miratimin e rregullave té




pérgjithshme bazé pér treguesit
e efektivitetit dhe cilésisé s§
veprimtarisé s€ inspektimit dhe
kriteret e vlerésimit e
raportimit t€ tyre”.

Objektivi 8: Rishikimi i akteve ligjore dhe nénligjore né fushén e inspektimit.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén ¢
Shqipérisé”;

Paragqitja e projekt-ligjit pér
inspektimin pran€ Késhillit té
Ministrave.

Hartimi e o 69612013, “Pér
ndryshimeve ., L .
8.1 | ligjore ng |Pércaktimin e procedurave t& | p, .o o draft VKM, “Pér | Gjaté vitit | TQ-KM
fushén e ushtrimit te kompetencave 8 riorganizimin e trupave
inspektimeve. Insp @WSEE.. Om._m dror mr ete inspektuese n€ RSH”.
rregullave pér pérmbajtjen dhe
administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi”;
Kodi i Procedurave e e s g ..
Shqyrtimi i A - Trajtimi i .ao& eveté
kérkesave/ W@MM%MM‘M_Ma t& Republikés inspektimit rast pas rasti.
Ankesave  té
8.2 administruara . o Sigurimi i informacionit pér | Gjaté 2021 |IQ
prané IQ nga Ligji nr. 10433/2011, “Pér , subjektet e interesuara.

persona fiziké
dhe juridiké

Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé€”;




VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave t§
ushtrimit t€ kompetencave t&€
Inspektoratit Qendror dhe t&
rregullave pér pérmbajtjen dhe
administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi’;

Rregullore nr.25. daté
10.08.2018, “Pér pércaktimin e
procedurés s€ inspektimeve si
njé proces i rregullt
administrativ’’;

Ligjinr. 119/2014, “Pér té
drejtén e informimit”;
Ligji nr. 9887/2008, “Pér
Mbrojtjen e té€ Dhénave
Personale”, i ndryshuar;
Rregullorja “Pér mbrojtjen,
pérpunimin, ruajtjen dhe
siguriné e té dhénave
personale”

Objektivi 9. Sigurimi i 200-tableta pér inspektoratet vendoré pér kryerjen e inspektimeve online ne sistem “e- Inspektimi”

9.1

Kérkesé
autoritetit
pérgjegjés-
AKSHI

Ligjit nr. 10433, daté
16.6.2011

Ligji nr. 182 /2014 "Pér disa
ndryshime ne ligjin nr.
9643,date 20.11.2006 pér -«
"Prokurimet Publike", VKM
nr. 914, daté 29.12.2014 "Pér
miratimin e rregullave té
prokurimit publik"

Pajisja e njésive vendore me
tableta pér realizimin e
inspektimeve online, né
sistemin “e-Inspektimi”.

Gjaté vitit

IQ/AKSHIIV




 Objektivi 10. MENAXHIMI I VEPRIMTARIVE FINANCIARE

10.1

Plani dhe
realizimi i
Buxhetit té
vitit 2021

Ligji nr. 137/ 2020,"Pér
buxhetin e vitit 2020"

I-Hartimii planit vjetor
buxhetor n€ bashképunim me
grupin e punés, zbatimi i
planit t& buxhetit sipas ligjit.
Ndjekja me pérgjegjshméri
pér realizimin e shpenzimeve
buxhetore sipas strukturés sé
miratuar duke rakorduar me
degén e thesarit. 2- Rakordimi
dhe pérgatitja e situacioneve
progresive me degén e thesarit
mbi shpenzimet dhe té
ardhurat. 3- Akt-rakordimet
mujore dhe progresive te
shpenzimeve korrente dhe
kapitale me degén e thesarit.

cdo muaj

IQ

10.2

Pasqyrat

Financiare
vjetore pér
vitin 2020

Ligji nr. 9936,date 26.06.2008
"Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né republikéne
Shqipéris€,Udhézimi nr. 2 daté
06.02.2012 "Pér procedurat
standarde t€ zbatimit t&
Buxhetit", udhézimi nr. 14,
daté 28.12.2006, dhe nr 26,
daté 27.12.2007 "Pér
pérgatitjen dhe raportimin e
pasqyrave financiare vjetore,
pér institucionet gendrore
vendore"ndryshuar né
udhézimin nr. 10, daté
27.02.2008.

1- Hartimin e pasqyrave
financiare vjetore 2020,
dorézimin e tyre né Thesar
dhe ne Ministriné ¢
Financave, dhe pas dorézimit,
miratimin nga ana e tyre.

2- Rakordimi pérfundimtar
dhe mbyllja e llogarive
vjetore 2020.

28.02.2020

IQ




10.3

Veprimtaria
Financiare ne

1Q

Ligji nr. 9228 date 29.04.2004
"Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare", Standardet
Kombétare te Kontabilitetit
(SKK), ligji 104 / 2014 "Pér
sigurimet shogérore ne
Republikén e Shqipérisé”,
Kodi i Punés i Republikés sé
Shgipérisé, VKM 545 date
11.08.2011 "Pér miratimin €
strukturés se pagave pér
institucionet buxhetore"et].

financiar, Kontapiizimi ne
llogarité pérkatése me
programin“Financa 5”,
mbajtja e ditaréve arke,
banké, libri i madh etj.

Pérgatitja e dokumentacionit
pér thesarin (geqe, xhirime,
urdhér-pagesa, shtesa
buxheti, etj), pér likuidimin e
furnitoréve.

¢do muaj

VKM 545 date 11.08.2011
"Pér miratimin e strukturés se
pagave pér institucionet
buxhetore", e ndryshuar.

Pérgatitja e pérmbledhéses se
pagave, llogaritja e
kontributeve te Sigurimeve
Shogérore dhe tatimeve.

¢do daté 1 t&
muajit

10.4

Prokurimet
Publike me
vlera te vogla

Ligji nr. 182 /2014 "Pér disa
ndryshime ne ligjin nr.
9643,date 20.11.2006 pér
"Prokurimet Publike", VKM
nr. 914, daté 29.12.2014 "Pér
miratimin e rregullave té
prokurimit publik”, Udhézimi
nr. 3, daté 27.01.2015, “Pér
procedurat ¢ blerjeve me vlera
te vogla” , dhe Udhézimi Nr.1
date 05.01.2018, “Pér regjistrat
e Parashikimeve dhe
Realizimeve”

1-Ndjek dhe kontrollon
procedurén e blerjeve t€
vogla.

né
vazhdimési

IQ

2- Hartimi i regjistrit t€
parashikimit t& prokurimeve
publike pér vitin 2020, logimi
né APP dhe dérgimi né rrugé
shkresore n€ Degén e
Thesarit.

Janar

IQ

3- Dérgimi elektronik i
regjistrit té realizimit té
prokurimeve publike né APP

dhe degén e thesarit.

¢do 4 muaj




